



Varhaiskasvatuksen vuorohoitolinjaus 10.11.2023 alkaen

Vuorohoidon järjestäminen

Vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arkipyhinä päiväkotit Euranrinklissä. Vuorohoitoa on kello 17.15–6.15 välillä tapahtuva varhaiskasvatus ja/tai viikonloppuna tapahtuva varhaiskasvatus. Iltaisin vuorohoitoa järjestetään klo 22.15 asti, jonka jälkeen hoito jatkuu tarvittaessa yöhoitona ja lapsi jää yöksi päiväkotiin.

Ympäri vuorokautista varhaiskasvatusta järjestetään ilmoitetun hoidontarpeen mukaan kaikkina vuorokaudenaikoina ja kaikkina viikonpäivinä.

Vuorohoidon työvuorot järjestetään ilmoitettujen hoitoaikojen mukaan. Euran varhaiskasvatus painottaa, että huoltajien on äärimmäisen tärkeää varata ja ilmoittaa lapsen hoitoajat ajoissa ja todenmukaisesti. Muutoksista tulee ilmoittaa välittömästi päiväkotiin.

Oikeus vuorohoitoon

Vuorohoitoa on järjestettävä lapselle, joka tarvitsee sitä huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi. Harrastustoiminta tai sen ohjaaminen ei oikeuta vuorohoitoon, mikäli se ei ole huoltajan päätyö. **Täten vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta. Vuorohoitoa haettaessa on aina toimitettava työnantajan todistus molempien huoltajien vuorotyöstä ennen vuorohoidon alkamista.**

Vuorohoidon tarve voi syntyä huoltajien säännöllisestä ja jatkuvasta vuorotyöstä tai sen kaltaisesta työstä tai opiskelusta. Vuorohoidossa **lasten läsnäoloajat varhaiskasvatuksessa perustuvat huoltajien työvuoroihin.** Lapsi voi olla vuorohoidossa, kun molemmat huoltajat ovat työssä sekä lisäksi yövuoron jälkeen huoltajien nukkumisajan. Muut lastenhoidon tarpeet tulee järjestää muulla tavalla.

Jos lapsella on viikonloppuhoidon tarvetta, tulee hänellä olla viikolla korvaavat arkivapaat. Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai tuotettaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu (Varhaiskasvatuslaki 540/2018).

Huoltajat ovat velvollisia ilmoittamaan vuorohoidon tarpeeseen liittyvistä muutoksista (esim. työssä/perhesuhteissa tapahtuvat muutokset). Jos vuorohoidon tarve päättyy, järjestetään lapselle mahdollisuuksien mukaan varhaiskasvatuspaikka samasta päiväkodista, toisesta päiväkodista tai perhepäivähoidosta. Lapsi voi kuitenkin jatkaa omassa ryhmässään toimintakauden loppuun, mikäli vuorohoidon tilanne sen sallii. Lapsen siirtämisestä toiseen päiväkotiin tai perhepäivähoitoon sekä siirron toteuttamisajankohdasta päättää varhaiskasvatuksen järjestäjä. Lapsen huoltajien kanssa keskustellaan asiasta ennen ko. päätöksen tekemistä.

Jos perheellä on työstä tai opiskelusta johtuen satunnaista hoidontarvetta iltaisin, öisin tai viikonloppuisin, on heillä mahdollisuus neuvotella tilapäisestä vuorohoidon järjestämisestä



vuoropäiväkodissa. Jos lapsella on viikonloppuhoidon tarvetta, tulee hänellä olla viikolla korvaavat arkivapaat.

Vuorohoidon käytännöt

Henkilökunnan työvuorot laaditaan huoltajien sähköisen hoitoaikojen ilmoittamisen perusteella. Muuttuneista varhaiskasvatusajoista ja työvuoron muutoksista tulee ilmoittaa välittömästi päiväkotiin. Sama koskee myös tilapäisen vuorohoidon tarvetta. Jos vuorohoidon käyttämisessä epäillään väärinkäytöksiä, voidaan huoltajaa pyytää toimittamaan työnantajan allekirjoittamat työvuorolistat tai uusi todistus vuorohoidon tarpeesta. Päätöksen ja pyynnön todistuksista tekee päiväkodinjohtaja.

Tilanteessa, jossa huoltaja ei ilmoita vuorohoidon (ilta, yö tai viikonloppu) peruuntumisesta tai ei tuo lastansa varattuun hoitoon, henkilökunta yrittää tavoittaa huoltajaa noin 15 minuutin ilmoitetun vuoron alkamisen jälkeen. Henkilökuntaa on ohjeistettu soittamaan useita kertoja ja laittamaan viesti saadakseen varmistuksen, onko lapsi tulossa varattuun hoitoon. Jos tavoitteluista huolimatta puoleentoista tuntiin (1,5 h) huoltajaa ei tavoiteta, vuorossa oleva työntekijä saa tulkita vuoron peruuntuneeksi ja poistua työvuorosta niin halutessaan ja sen ollessa muilta edellytyksiltä mahdollista.

Pääsääntöisesti hoitoaika on huoltajien työaika ja työmatkaan tarvittava aika, muussa tapauksessa asiasta keskustellaan perhekohtaisesti mm. lapsen ikä ja kehitystarpeet huomioiden.

Lapsen hyvinvoinnin näkökulmasta myös vuorohoidossa oleva lapsi tarvitsee vapaapäiviä varhaiskasvatuksesta. Lähtökohtaisesti huoltajan vapaa- ja lomapäivät ovat myös lapsen vapaa- ja lomapäiviä, koska nämä hetket ovat tärkeitä yhdessäolon hetkiä perheen kesken. Mikäli lapsella on tarvetta vuorohoidon lisäksi subjektiiviseen varhaiskasvatukseen, voidaan tämä varhaiskasvatus järjestää mahdollisuuksien mukaan klo 9-15 välillä, jolloin pedagogista toimintaa pääsääntöisesti toteutetaan. Asiasta sovitaan päiväkodinjohtajan kanssa.

Linjauksilla varmistetaan **varhaiskasvatuslain (540/2018) mukainen henkilöstömäärä sekä työehtosopimusmääräysten toteutuminen henkilökunnan työaikajärjestelyissä. Myös ruoka tilataan yksikköön lasten ilmoitettujen hoitoaikojen mukaisesti.**

Esiopetus vuorohoidossa

Vuorohoitoa tarvitsevan lapsen esiopetus järjestetään päiväkotieuranrunkilässä. Esiopetus toteutetaan esiopetuksen opetussuunnitelman mukaisesti. Esiopetusaika on pääsääntöisesti klo 9–13. Tarvittaessa mahdollisuus esiopetukseen osallistumiseen järjestetään myös iltapäivisin. Esiopetusta ei järjestetä viikonloppuisin.

9.11.2023

Euran kunnan sivistyslautakunta